Egli chiede per
la pratica della vita
una guida filo-
sofica,

quale ebbe Lucilio
in Seneca, Cicero-
ne minore nel pa-
dre; la sua guida
sia Coluccio.

sed ut ad philosophum venio, qui vitam instituas, mores componas, et ad bene recteque vivendi iter inducas. qui mos antea omnibus oratoribus et philosophis celeberrimus fuit. cum enim ceteros et sapientes et bonos fieri vellent, precipuum tamen quenquam, de quo bene sperarent, sibi deligebant, quem diligenter^(a), 5 hortarentur, ad quem sua scripta mandarent atque in eius persona universam posteritatem admonerent^(b). habuit Lucilius Senecam preceptorem honesti, Cicero minor parentem^(c); etsi parum ei profuerit talem et parentem et preceptorem habuisse; ceterique auctores suos, a quibus et litteris et moribus implerentur. tu michi 10 esto Colutius. curas publicas quibus totus implicitus es aliquantis per sepone, et dietim parumper temporis michi da. habebo pro pediem quod postulo, habebo^(c) normam secundum quam vivendum mihi sit; cui si me affectusque meos conformavero, nichil abest^(d) quin cito, auctorem meum imitatus, et doctus et bonus 15 prodeam. vale, vir celeberrime, et me tuum serva. Padue, .x.
mai 1391.

XXXIII.

P. P. VERGERIO A GIOVANNI DA BOLOGNA⁽²⁾.

[B, c. 37; P, c. 33 B; C, c. 197 B; R, c. 50; G, c. 141 B; T, c. 42; 20
Ra, c. 11; MUR. XVI, col. 222 E]^(e).

Padova,
19 luglio 1391.

Gli manda, come
aveva promesso,
un altro ragguaglio
sugli eventi
della guerra, che
offre ogni di argo-

POLLICITUS sum me tibi, vir eruditissime^(f), ut de ceteris rebus facere soleo, progressum huius acerbissimi belli quotidianis^(g) litteris scripturum. quod hactenus libens feci et nunc sedulo michi

(a) P dirigerent (b) B P admonerunt (c) G habeo - habeo (d) P uic abest

(e) BG P. P. V. d. Ioanni de Bononia Mugle phisico CP [Eiusdem] ad eundem MUR. De bello Carrarensum Epistola III ad eundem (f) CG Mur. vir egregie G eruditissime corr. nell' interlineo. (g) Mur. quotidianus

(1) Cicero minor] Cioè Marcus Cicero, figlio dell'oratore, per il quale fu scritto il trattato *De Officiis* più volte da V. citato ed elogiato, forse con qualche reminiscenza di Petrarca,

Epistolae de reb. fam. XXIII, XII (FRA-CASSETTI, vol. III, p. 222 sgg.), passo che pare imitato dal nostro.

(2) Quest'epistola, oltreché dal MURATORI, fu stampata dal VERCI in *Storia*